

Protokół Nr II/2014

**ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia
oraz Komisji Rewizyjnej RM w Prudniku
odbytego w dniu 16 grudnia 2014r.**

Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godz. 11⁰⁰ i zakończyło o godz. 13¹⁰
/Lista obecności stanowi zał. nr 1 /.

Radni nieobecni usprawiedliwieni: J. Urbański, L. Piątkowski

Posiedzeniu komisji przewodniczyli:

- Przewodnicząca komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Zofia Zeprzałka - Krzemień
- Przewodniczącą komisji Rewizyjnej Andrzej Gajewski.

Przewodnicząca Zofia Zeprzałka - Krzemień na wstępie powitała radnych oraz zaproszonych gości. Stwierdziła że komisje posiadają quorum zdolne do podejmowania opinii i wniosków.

W posiedzeniu udział wzięli: Burmistrz Prudnika F. Fejdych, Skarbnik Gminy J. Zielińska, Naczelnik K. Martyna, Prezes Zarządu ZWiK Prudnik Sp. Gminy Prudnik z o.o. Paweł Kawecki.

Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie informacji oraz projektów uchwał na IV sesję Rady Miejskiej:

- zmieniająca uchwałę w sprawie obciążenia nieruchomości gruntowej (**druk nr 11**)
- w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (**druk nr 12**)
- w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (**druk nr 13**)
- w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (**druk nr 14**)
- w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (**druk nr 15**)
- w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (**druk nr 16**)
- w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (**druk nr 17**)
- w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (**druk nr 18**)
- w sprawie zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2014 rok (**druk nr 19**)
- w sprawie wykazu wydatków budżetu gminy, które w 2014 r. nie wygasają z upływem roku budżetowego i ostatecznego terminu dokonania wydatku ujętego w wykazie (**druk nr 20**)
 - w sprawie uchwały budżetowej Gminy Prudnik na 2015 rok (**druk nr 21**)
 - w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (**druk nr 24**)
 - w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2015 – 2018 (**druk nr 22**)
 - w sprawie uchwalenia Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2015 (**druk nr 23**)

2. Sprawy różne

Pkt. 1

Zaopiniowanie informacji oraz projektów uchwał na IV sesję Rady Miejskiej:

- Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie obciążenia nieruchomości gruntowej (druk nr 11)

Naczelnik K. Martyna omawiając projekt uchwały stwierdziła, że „Rada Miejska w Prudniku w uchwale Nr LXII/941/2014 z dnia 30 września 2014 roku wyraziła zgodę na obciążenie części działki Gminy Prudnik numer 1241/269 położonej przy ul. Kolejowej w Prudniku, w pasie gruntu o powierzchni 0,11 ha służebnością przejazdu i przechodu na rzecz każdorazowego właściciela nieruchomości sąsiedniej o numerze działki 1141/271, w celu zapewnienia właścicielowi tej nieruchomości dostępu do ul. Kolejowej. Po podjęciu uchwały właściciel działki nr 1141/271 stwierdził, że nie będzie korzystał z całości pasa służebności, zwracając się z prośbą o ograniczenie jego powierzchni. Przedstawiony projekt uchwały dotyczy zmiany powierzchni gruntu obciążonej wymienioną służebnością z 0,1100 ha na 0,0750 ha”.

Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzałka – Krzemień poddała pod głosownie komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia (druk nr 11)

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

Przewodniczący Komisji A. Gajewski poddał pod głosownie komisji Rewizyjnej przyjęcie projektu uchwały (druk nr 11)

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 5 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

- Projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 12)
- Projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 13)
- Projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 14)
- Projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 15)
- Projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 16)
- Projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 17)
- Projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 18)

Naczelnik K. Martyna poinformowała, że projekty uchwał (druki nr 12-18) w sprawie wydzierżawienia nieruchomości dotyczą wyrażenia zgody na wydzierżawienie dotychczasowym dzierżawcom gruntów gminnych. Dotychczasowi dzierżawcy gruntów wyszczególnionych w projektach uchwał zostali ponownie wyłonieni jako dzierżawcy tych gruntów.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (po nowelizacji wprowadzonej ustawą z dnia 24 sierpnia 2007r. o zmianie ustawy o gospodarce nieruchomościami oraz o zmianie niektórych innych ustaw) do wyłącznej właściwości rady gminy należy między innymi podejmowanie uchwał w sprawach zasad wydzierżawiania nieruchomości na okres dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony. Uchwała rady gminy jest wymagana również w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość. Do czasu określenia zasad Burmistrz może dokonywać tych czynności wyłącznie za zgodą rady gminy.

Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzalka – Krzemień poddała pod głosownie komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia przyjęcie projektów uchwał (druki nr 12-18) „za” przyjęciem projektów uchwał głosowało 8 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

Przewodniczący Komisji Andrzej Gajewski poddał pod głosownie komisji Rewizyjnej przyjęcie projektów uchwał (druki nr 12-18) „za” przyjęciem projektów uchwał głosowało 5 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

- Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2014 rok (druk nr 19)

Skarbnik Gminy J. Zielińska wyjaśniła, że budżet jednostki samorządu terytorialnego jest to plan finansowy dochodów i przychodów oraz wydatków i rozchodów, a w trakcie roku budżetowego pomiędzy tymi dwoma stronami musi zostać zachowana równowaga. Ponadto Skarbnik Gminy J. Zielińska szczegółowo omówiła projekt uchwały (druk nr 19).

Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzalka – Krzemień zadała pytanie czy jednoznaczne jest zwiększenie środków ujętych w dziale 854 rozdziale 8541 „Świetlice szkolne” w odniesieniu do podrozdziału 85417 „Szkolne schroniska młodzieżowe”.

Skarbnik Gminy J. Zielińska wyjaśniła, że niekoniecznie zwiększenie kwoty w dziale 8541 „Świetlice szkolne” stanowi zwiększenie w podrozdziale 85417 „Szkolne schroniska młodzieżowe”.

Burmistrz F. Fejdych poinformował, że w „Szkolnym schronisku młodzieżowym” znajduje się świetlica środowiskowa, a nie świetlica szkolna.

Radny R. Czechel Radny J. Urbański zapytał, czy w związku z tym iż w bieżącym roku zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 987.831,82 to zostanie to uwzględnione w planie finansowym na przyszły 2015 rok.

Skarbnik Gminy J. Zielińska wyjaśniła, że każdy rok budżetowy zamyka się w przedziale czasowym pomiędzy 1 stycznia a 31 grudnia. Część nieruchomości zostało przewidziane w budżecie na przyszły rok, gdyż są zamknięte niektóre przetargi i nowa procedura rozpocznie się w 2015 roku.

Przewodniczący A. Gajewski poprosił o potwierdzenie, czy w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa w którym na przyszły rok została przewidziana kwota ponad 2 mln. zł. są ujęte planowane dochody ze sprzedaży nieruchomości nie zrealizowane w bieżącym roku na ok. 1 mln zł. oraz dochody ze sprzedaży innych (nowych nieruchomości, obiektów) na kwotę ponad 1 mln. zł.

Skarbnik Gminy J. Zielińska potwierdziła tok rozumowania Przewodniczącego A. Gajewskiego.

Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzalka – Krzemień zapytała, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos, zadać pytania.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzalka – Krzemień poddała pod głosownie komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia (druk nr 19)
„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

Przewodniczący Komisji A. Gajewski poddał pod głosownie komisji Rewizyjnej przyjęcie projektu uchwały (druk nr 19)
„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 5 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

- Projekt uchwały w sprawie wykazu wydatków budżetu gminy, które w 2014 r. nie wygasają z upływem roku budżetowego i ostatecznego terminu dokonania wydatku ujętego w wykazie (druk nr 20)

Skarbnik Gminy J. Zielińska przedstawiając projekt uchwały stwierdziła, że w budżecie gminy Prudnik na 2014 rok były ujęte zadania, które nie mogą być zrealizowane w ustalonym terminie z przyczyn nie leżących po stronie wykonawcy. Umowy te zostały aneksowane i ostatecznie zostaną zrealizowane w 2015 roku. W celu uniknięcia powielenia tych zadań w budżecie na 2015 rok, zostaje wprowadzona instytucja niewygasających wydatków, która polega na tym, iż kwoty przeznaczone na te zadania są przekazywane na odrębne konto rachunkowe. Zadania te w sprawozdawczości budżetowej wykazywane są jako wykonane po pieniądzu. W przypadku nie zrealizowania zadania określonego w omawianym projekcie uchwały do dnia 30 czerwca 2015 roku to takie zadanie musi zostać wprowadzone do budżetu na 2015 rok z równoczesnym źródłem dochodu, czyli środki finansowe z konta niewygasających wydatków są przekazywane do budżetu na 2015 rok, a zadanie jest wprowadzone do wydatków majątkowych na 2015 rok.

Ponadto Skarbnik J. Zielińska szczegółowo omówiła projekt uchwały.

Radny M. Krasoń zapytał na jakim etapie jest sporządzanie dokumentacji przebudowy drogi w Rudziczce.

Burmistrz F. Fejdych stwierdził, że umowa w tym zakresie została aneksowana do końca marca, a zapis dotyczący terminu 30 czerwca 2015 roku wprowadzono na wypadek wystąpienia nieprzewidzianej sytuacji. Przedmiotowe zadanie nie zostało wykonane w wyniku wprowadzenia nowych przepisów prawnych, oraz związanymi z tym niejasnościami, które spowodowały trudności w pozyskaniu map do celów projektowych będących podstawą do wykonania dokumentacji. Tym samym nie można było uzyskać potrzebnych uzgodnień dokumentacji na etapie projektowania.

Radna U. Rzepiela poprosiła o informację, czy dokumentacja w sprawie rewitalizacji ulic będzie wykonana ze środków własnych.

Skarbnik Gminy J. Zielińska w odpowiedzi poinformowała, że dokumentacja w sprawie rewitalizacji ulic podobnie jak w każdym zadaniu inwestycyjnym realizowanym przez Gminę Prudnik jest wykonywana ze środków własnych. Z tymże w niektórych przedsięwzięciach współfinansowanych przez Unię Europejską jest możliwość zaliczenia poniesionego kosztu sporządzenia dokumentacji projektowej jako wydatek kwalifikowany, za który należy się zwrot.

Radny M. Partyczny zadał pytanie w kwestii, jakie ulice obejmuje IV etap rewitalizacji miasta Prudnika.

Burmistrz F. Fejdych w odpowiedzi poinformował, że IV etap rewitalizacji Prudnika obejmuje obszar pomiędzy ul. Młyńską, Szkolną, Traugutta i Armii Krajowej.

Radna Z. Zeprzałka – Krzemień zadała pytanie dot. kwestii utwardzenia placu parkingowego koło hali „Obuwnik” oraz realnych możliwości wyremontowania ul. Paderewskiego.

Burmistrz F. Fejdych w odpowiedzi poinformował, że aktualnie są prowadzone rozmowy z przedsiębiorcami prowadzącymi działalność gospodarczą dotyczące utworzenia większego i funkcjonalnego miejsca parkingowego, a w przyszłorocznym budżecie jest zaplanowane sporządzenie dokumentacji dotyczącej odwodnienia tego obszaru.

W kwestii remontu ul. Paderewskiego, **Burmistrz F. Fejdych** stwierdził, że przedsięwzięcie to nie wymaga sporządzania dokumentacji.

Radni dalszej dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzałka – Krzemień poddała pod głosownie komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia (druk nr 20)

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

Przewodniczący Komisji A. Gajewski poddał pod głosownie komisji Rewizyjnej przyjęcie projektu uchwały (druk nr 20)

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 5 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

- w sprawie uchwały budżetowej Gminy Prudnik na 2015 rok (druk nr 21)

Skarbnik Gminy J. Zielińska poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Opolu wydała pozytywną opinię w sprawie uchwały budżetowej Gminy Prudnik na 2015 rok oraz w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2015 – 2018.

Ponadto **Skarbnik J. Zielińska** przedstawiła treść uchwały budżetowej Gminy Prudnik na 2015 rok.

Radny Ryszard Czechel zadał pytanie w sprawie planów przebudowy ul. Strzeleckiej oraz możliwości sfinansowania przedmiotowej inwestycji ze środków pochodzących z tzw. „Schetynówki”.

Burmistrz F. Fejdych stwierdził, że jest duża szansa przeprowadzenia tej inwestycji w 2015 roku, gdyż zadanie to zostało umieszczone na 8 miejscu listy rezerwowej w programie „Schetynówki” i jeżeli najpóźniej w lipcu Gmina Prudnik otrzyma informacje, że uzyskała na ten cel pieniądze ze „Schetynówki” to zadanie to będzie realizowane, natomiast jeżeli nie będzie w/w dotacji to przedsięwzięcie to będzie wykonane ze środków własnych (stanowiących planowany udział w „Schetynówce”) w ograniczonym zakresie tzn. budowa chodników i jezdni.

Radny Ryszard Czechel poprosił Dyrektora ZWiK P. Kaweckiego o informację czy Zakład Wodociągów i Kanalizacji ma przewidziane środki na wymianę infrastruktury (min. rur) przy ul. Strzeleckiej.

Dyrektor ZWiK P. Kaweki stwierdził, że Zakład Wodociągów i Kanalizacji ma przewidziane środki na wymianę przedmiotowej infrastruktury.

Radna U. Rzepiela oświadczyła, że w projekcie omawianej uchwały nie ma rozpisania dotacji przeznaczonej dla instytucji kultury (choć w innych jednostkach podległych taka rozpiska jest) w zakresie wydatków bieżących i wydatków związanych z utrzymaniem obiektów, co pozwoliłoby na określenie kwoty przeznaczonej na ich działalność statutową.

Skarbnik Gminy J. Zielińska stwierdziła że projekt uchwały budżetowej na 2015 r. w aspekcie prawnym spełnia wszystkie wymogi, a gmina daje dotację podmiotową z budżetu dla samorządowej instytucji kultury w poszczególnych klasyfikacji budżetowej i ze względu na obszerność materiału została zachowana szczegółowość informacji w takim stopniu jaki jest wymagany obowiązującymi przepisami prawa.

Burmistrz F. Fejdych stwierdził, że Gmina daje min. Muzeum dotację w określonej wysokości, a nie finansuje jego działalność. Dyrektor jednostki uwzględnia wysokość dotacji w swojej działalności i w jego kompetencji jest odpowiedź na pytania czy środki te są wystarczające.

Radna U. Rzepiela zwróciła uwagę, że w ubiegłorocznym projekcie uchwały budżetowej było ujęte rozbieżenie dotacji na wydatki bieżące oraz wydatki związane z utrzymaniem obiektów.

Burmistrz F. Fejdych poinformował, że w miesiącu lutym lub marcu dyrektorzy jednostek w tym instytucji kultury będą prezentować sprawozdania z działalności rzeczowo – finansowej, które będą zawierać dane interesujące Radną U. Rzepielę.

Radna U. Rzepiela stwierdziła, że wspomniane przez Burmistrza F. Fejdycha sprawozdania będą zawierały dane za 2014 r., natomiast ją interesują aktualne informacje.

Burmistrz F. Fejdych oświadczył, że w jego gestii jest negocjowanie z dyrektorami wysokości dotacji, oraz dodał, że dyrektorzy otrzymali informacje w kwestii kwoty jaką otrzymają i żaden z nich nie wystąpił o dodatkowe środki pieniężne.

Radna U. Rzepiela oświadczyła, że nastąpiło niezrozumienie jej postulatu, gdyż zależy jej tylko na informacji jaka kwota dotacji przekazanej Muzeum zostanie przeznaczona na utrzymanie obiektów i na płace, dzięki czemu będzie można wyliczyć ile pieniędzy pozostanie na bieżącą działalność.

Burmistrz F. Fejdych stwierdził, że żądając tak szczegółowe dane należy się zastanowić, czy wszystkie dotacje Gminy Prudnik mają być rozbijane na czynniki pierwsze i dodał, że Radni Rady Miejskiej w Prudniku mogą zadać pytanie dot. interesującej ich kwestii dyrektorowi jednostki na najbliższej sesji Rady Miejskiej w Prudniku.

Radny R. Czezel zadał pytanie w kwestii planowanej inwestycji dot. remontu podwórka przy ul. Nyskiej.

Burmistrz F. Fejdych wyjaśnił, że planowane przedsięwzięcie dotyczy remontu podwórka za Przychodnią Lekarską „Optimą” pomiędzy blokiem przy ul. Nyskiej 3-7-9, a garażami oraz, że Wspólnota Mieszkaniowa partycypuje w kosztach planowanej inwestycji poprzez wykonanie koncepcji.

Radny A. Gajewski zwrócił uwagę na konieczność zwiększenia środków finansowych na „bieglenie” osób kierowanych przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i dodał, że w ostateczności kwestia ta mogłaby zostać rozwiązana poprzez zmniejszenie środków przeznaczonych na kluby sportowe.

Burmistrz F. Fejdych stwierdził, że po podzieleniu środków finansowych na kluby sportowe zostaną dokonane zmiany w budżecie w zakresie zwiększenia środków na „bieglenie” osób zagrożonych patologią społeczną.

Skarbnik Gminy J. Zielińska dodała, że w przyszłym roku jeden z dużych podmiotów odzyska prawa do sprzedaży alkoholu i z tego tytułu wpłyną do budżetu dość znaczne, dodatkowe środki pieniężne.

R. Czezel zadał pytanie w kwestii wystawionej do sprzedaży działki przy ul. Azaliowej, która została wyceniona na kwotę 190 tys. zł.

Burmistrz F. Fejdych w odpowiedzi poinformował, że przedmiotowa nieruchomość jest przeznaczona w Planie Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Prudnika jako teren usługowy.

Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzalka – Krzemień poddała pod głosownie komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia (druk nr 21).

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 radnych, „wstrzymał się” 1 radny, głosów „przeciw” nie było.

Przewodniczący Komisji A. Gajewski poddał pod głosownie komisji Rewizyjnej przyjęcie projektu uchwały (druk nr 21)

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 5 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

- w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (druk nr 24)

Dyrektor ZWiK P. Kawecki oświadczył, że wyniki ekonomiczne ZWiK pozwalają na utrzymanie stawek wody i zbiorowe odprowadzanie ścieków na obecnym poziomie przez kolejne dwa miesiące.

Ponadto stwierdził, że na wysokość taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków ma wpływ kilka składowych. Zgodnie z ustawą o rachunkowości ZWiK kończąc realizację inwestycji, przechodzi do eksploatacji i generuje również koszty w postaci amortyzacji, podatku od nieruchomości itp. Przy każdym zakończonym dużym przedsięwzięciu koszty wynoszą ok. 6,5%. Marża zysków ZWiK do czterech lat wstecz wynosiła 0% a w tej chwili jest kalkulowana na poziomie od 0,5%. Marża zysków dotyczy zabezpieczenia obsługi finansowej tych operacji (inwestycji), których rozliczenie się spóźnia. Kalkulacja taryf jest robiona w myśl zasady że firma ma tak prosperować, aby na mieszkańcach nie zarabiać, ale też ustrzec się od bankructwa.

Dyrektor ZWiK P. Kawecki poinformował, że po dwumiesięcznym okresie obowiązywania dotychczasowych taryf przewidywana jest podwyżka ceny wody o 5% a ścieków wraz z wodą o 10%.

Przewodniczący Komisji A. Gajewski poprosił, aby nawet kosztem większej podwyżki ceny wody w miarę możliwości nie podnosić stawki za gotowość licznika, gdyż opłata ta jest szczególnie dotkliwa dla ludzi samotnych, którzy zużywają bardzo mało wody 1-2 kubiki, a opłatę z tyt. abonamentu za licznik (która w ich wypadku wynosi nawet 70 % kwoty na rachunku) ponoszą taką samą jak gospodarstwa domowe, które zużywają kilkakrotnie więcej wody.

Dyrektor ZWiK P. Kawecki stwierdził, że zdaje sobie sprawę, iż opłata za gotowość licznika jest wysoka, ale nie ma zbyt możliwości wliczenia jej do ceny wody. Ponadto zauważył, że infrastruktura rozprowadzająca wodę jest zaprojektowana na określoną liczbę odbiorców i jeżeli na danym odcinku sieci woda jest pobierana sporadycznie to zachodzi konieczność spuszczenia wody z sieci (tzw. płukanie sieci), co generuje dodatkowe koszty.

Radny Z. Zając zwrócił uwagę, iż ze względu na ekologię właściwe jest oszczędzanie wody, natomiast jak wynika z informacji przedstawionej przez Dyrektora ZWiK pod względem technicznym oszczędne eksploataowanie wody nie zawsze jest pożądane.

Dyrektor ZWiK P. Kawecki obiecał, że postara się, aby opłata abonamentowa za gotowość licznika zbyt szybko nie wzrastała.

Radny Ryszard Czechel zauważył, iż oprócz działalności statutowej Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Prudniku realizuje różne inwestycje w trakcie których wykonuje roboty we własnym zakresie, a gdyby zlecano wykonanie przedmiotowych prac firmom zewnętrznym, to koszt każdego przedsięwzięcia byłby na pewno większy.

Dyrektor ZWiK P. Kawecki stwierdził, że realizowanie inwestycji we własnym zakresie jest bezpieczniejsze pod względem sprawności i pewności wykonania dla ZWiK, ale nie

koniecznym koszcie tego przedsięwzięcia jest mniejszy niż gdyby zlecono wykonanie przedmiotowych robót firmom zewnętrznym.

Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzałka – Krzemień poddała pod głosowanie komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia (druk nr 24)

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

Przewodniczący Komisji A. Gajewski poddał pod głosowanie komisji Rewizyjnej przyjęcie projektu uchwały (druk nr 24)

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 5 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

- w sprawie uchwalenia **Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2015 – 2018** (druk nr 22)

Skarbnik Gminy J. Zielińska szczegółowo przedstawiła projekt uchwały.

Radny M. Krasoń zapytał o położenie nieruchomości na której planowana jest budowa nowego cmentarza.

Burmistrz Prudnika F. Fejdych wyjaśnił, że cmentarz zostanie wybudowany na nieruchomości przy ul. Jesionkowej, którą Gmina Prudnik otrzymała od Agencji Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa ze wskazaniem przeznaczenia – pod budowę Cmentarza Komunalnego.

Radna A. Łysek poprosiła o informację, od którego roku będzie czynny Cmentarz przy ul. Jesionkowej.

Burmistrz Prudnika F. Fejdych stwierdził, że na dzień dzisiejszy trudno jest to określić termin rozpoczęcia funkcjonowania cmentarza przy ul. Jesionkowej, gdyż przedsięwzięcie to będzie realizowane stopniowo.

Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzałka – Krzemień poddała pod głosowanie komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia (druk nr 22)

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

Przewodniczący Komisji A. Gajewski poddał pod głosowanie komisji Rewizyjnej przyjęcie projektu uchwały (druk nr 22)

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 5 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

- w sprawie uchwalenia **Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2015** (druk nr 23)

Projekt uchwały po krótko omówiła Pani A. Piskoń, która poinformowała, że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa Gmina co roku ma obowiązek uchwalenia Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. W pierwszej części przedmiotowego programu jest przedstawiona krótka diagnoza, w trzeciej części pogrubionym drukiem są wykazane działania, do których obliuguje ustawa o przeciwdziałaniu alkoholizmowi, natomiast pozostałe punkty stanowią zadania zaproponowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Pani A. Piskoń dodała, że przedstawiony Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych jest bardzo podobny do programu zeszłorocznego.

Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzałka – Krzemień zadała pytanie w kwestii pkt 10 tj. organizowania wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci z grup ryzyka objętych programem terapeutycznym.

Pani A. Piskoń wyjaśniła, że wymienione w tym punkcie środki pieniężne są przekazywane do Ośrodka Pomocy Społecznej w Prudniku, z przeznaczeniem na organizację kolonii nad Morzem Bałtyckim dla dzieci z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym, gdzie oprócz wypoczynku dzieci mają zapewnione zajęcia terapeutyczne.

Ponadto Pani A. Piskoń zwróciła uwagę, na kwestię wzrostu kosztów tzw. „bieglenia” osób kierowanych przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, gdyż w ostatnim czasie Sąd Rejonowy w Prudniku zaczął żądać od Gminy Prudnik pokrywania kosztów „bieglenia”, które do listopada bieżącego roku pokrywał z własnych środków nie domagając się ich zwrotu.

A Piskoń wyraziła opinie, że problem dotyczący uzależnienia jest bardzo duży, dlatego najważniejsza jest profilaktyka, dzięki której mniej osób w wieku dojrzałym będzie uzależnionych.

Radna A. Łysek stwierdziła, że ważną sprawą jest, aby w szkołach były prowadzone zajęcia w ramach profilaktyki, dotyczące konsekwencji nadużywania alkoholu oraz innych substancji szkodliwych dla zdrowia, gdyż w weekend nagminnie jest przywożona do szpitala młodzież w wieku 15-16 lat nieprzytomna, po spożyciu dużej ilości alkoholu.

Radna A. Dębińska poinformowała, że przeprowadziła w szkole (wśród młodzieży gimnazjalnej) na lekcji Wychowania do Życia w Rodzinie anonimową ankietę na temat uzależnień i była zaskoczona rozmiarem problemu uzależnienia młodzieży od alkoholu oraz innych używek.

Radny Z. Zajac stwierdził, że młodzież nie zdaje sobie sprawy z konsekwencji zażywania różnego rodzaju używek, a przede wszystkim narkotyków.

Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzałka – Krzemień poddała pod głosownie komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia (druk nr 23)

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

Przewodniczący Komisji A. Gajewski poddał pod głosownie komisji Rewizyjnej przyjęcie projektu uchwały (druk nr 23)

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 5 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

Pkt. 2

Sprawy różne

Wobec wyczerpania porządku, posiedzenie komisji zakończono.

Protokolowała

Inspektor

mgr Anna Tomczyk

**Przewodnicząca Komisji
Zofia Zeprzałka - Krzemień**